

3 Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (z dostawą do domu) K 1.00 na prowincyi z przesyłą pocztową... Prenumerata za granicą: msk. 1.50, frk. 2.-, rb. 1.-

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach prasy i na wszystkich dworcach kolej.

OWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz petitin 16 hal., za każdy następny raz po 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 50 hal.)... Administracja „NOWIN”: ul. Wiślna 2

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 1. 2 Ekspedycja „Nowin”: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 6 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

O politykę Koła polskiego.

Od czasu ostatnich wyborów stronnictwo narodowej demokracji prowadzi nadzwyczaj gwałtowną walkę na wszystkie fronty — przeciw namiestnikowi i przeciw reszcie stronnictwa, która w Kole polskim tworzą tak zwany „blok” wieksości — Narodowej demokracji w tej zawziętej walce...

Te objaśnienia mogą posłużyć szerokim sferom czytelników za momentarzą do wielkiej dyskusji politycznej, stacjonarnej onegdaj w Kole polskim. Kółka, może niebyt fortunnych słów prezesa Bilińskiego, stycznych w mowie programowej, wywołało ostre zastrzeżenia ze strony narodowej demokracji.

Pytanie to oczywiście rzucano zostało w celach agitacyjnych. Dyskusja nad zarzniętymi, czynnikiem przesady Bilińskiego i stronnictwem wieksości, miała spełniać rolę taranu w usturnie na polityce „bloku”. Szturm został odparty. — Ogromna większość „Kola” — 43 głoszących przeciw 7 — opowiedziała się przy prezese Bilińskim, wyrażając mu votum zaufania. — I nie mogło być inaczej, gdyż nie podobna poważnie traktować zarzut, jakoby Kolo polskie mogło zapomnieć o obywatelach narodowych.

„Kolo Polskie” od lat 50 trzyma się jednej zasadniczej linii politycznej, działając na granice wieksości jako stronnictwo równocześnie państwowe i narodowe, które dbałość o interesy monarchii umie pogodzić z troską o dobro kraju. Na tej drodze Kolo Polskie osiąga dla kraju pozytywne rezultaty — i z tej drogi zejść nie może bez groźnego niebezpieczeństwa dla kraju.

Przebieg posiedzenia. (Proces kijowski. — Sprawa Chełmska. — Kanały)

Na wstępie czwartkowego posiedzenia interpellował pos. Siłwiński o odpowiedź w sprawie niewzięcia uwzględnienia wniosku w Kijowie. Prezes Biliński oświadczył że spowodował interwencję ambasadora aust. w Petersburgu, i że delegacja konsulatu aust. w Kijowie do rozprawy w kijowskim sądzie wojennym.

Następnie podał prezes do wiadomości Kola, że wniosek Siłwińskiego w sprawie chelmskiej był przedmiotem obrad komisji parlamentarnej. Sokolimit, złożony z posłów Bazka, Jaworskiego, Stapilńskiego i Siłwińskiego przedłożył Kola wynik obrad w przyszłym tygodniu.

Prezes stwierdza, że w sprawie kanałowej otrzymał od prezidenta ministrów zapewnienie, że nowela do ustawy kanałowej została uchwalona wczoraj przez rząd ministrów w brzmieniu zgadanym przez prezydium Kola, poczem nastąpiła dyskusja polityczna.

Szturm polityczny i odparcia szturm. Posł Skarbek krytykował w dłuższej mowie wstęp z programowego przemówienia prezesa Bilińskiego w Izbie poselskiej, który zanepokoił opinię publiczną. Na zakończenie mowy postawił trzy rezolucje, z których pierwsza stwierdza, że Kolo polskie przy całej wierności dotychczasowej tradycji i do dynastji i do wspaniałomyślnego monarchy nie może i nieentyfikować się z interesami państwa polskiego z interesami Austrii; 2 ga rezolucja stwierdza, że Kolo polskie dąży do zapewnienia Polakom śląskimi zupełnego rozwoju narodowego, nie może się więc zadowolnić zaspokojeniem potrzeb codziennego życia ludności śląskiej; 3 cia rezolucja żąda odwołania Kola, iż Kolo polskie nie może się wżądać oświadczeniem bez zastrzeżeń, że w przyszłości Polacy popierają będą w delegacjach politykę trójprzymierza.

Prezes Biliński wyjądnia, w jaki sposób zażyczenie w rezolucjach p. hr. Skarbka ustępy jego przemówienia Tomaszewski należał.

P. Kędziór solidaryzując się imieniem Indow-

ców z prezesem Bilińskim i stwierdza na podstawie atencjonalnego protokołu Izby, iż w mowie dra Bilińskiego nie było ustępu, iż „Polacy czują się przez Austrię podbitymi”, jak to prasa mu zarzuca.

P. Kędziór, potępiał importowanych polityków z Królestwa Polskiego; doradza zaniechanie waśni, bo biurokracja wielekała, gdy tylko widzi niemożność w Kole p. zajmie zaraz wobec kraju niezdzielnie stanowisko.

P. Jaworski stwierdza, że prezes Kola a Kolo polskie to jedno, a polityka polska w Austrii polega na dwa zasadach: 1) Polacy muszą się starać mieć udział w rządzie państwa, 2) Polacy muszą dążyć do autonomii. Politykę taką, prowadzoną przez krak. stronnictwo kons., przyjęło całe społeczeństwo polskie.

P. Gorman broni politykę prezesa Bilińskiego i sądzi, że w sprawie śląskiej prezes ma za sobą już czyny.

P. dr Korytowski stawia jako rezolucję rodzaj odzewy do społeczeństwa, protestującej przeciw niesłusznym zarzutom i wykazującej, że opuszczenie programu i linii wytycznej, nakreślonej przez Grocholskiego i Ziemiakowskiego i Zyblikiewicza, oraz „podanie się sztucznej agitacji gośdłoby w samą istotę rezultatów osiągniętych bólem i trudem, dogłębniem doświadczeniem, rucichy nawe narodową na szlki hazardu”.

Przemawiał jeszcze dr Burek, hr. Skarbek, Stapilński, dr Tertit, który stwierdził, że program Joworskiego prowadzi do „twarzykowskiej trójrojalności”.

Po zakończeniu dyskusji, odrzucono wszystkie trzy rezolucje pos. Skarbka 43 głosami przeciw 7, zaś oświadczenie zaproszeniowe przez pos. Korytowskiego przyjęto 43 głosami, 7 posłów wstrzymało się od głosowania.

Kpiny ukraińskie.

Gdy w Wiedniu toczą się r kowania w sprawie polsko-ruskiej ugody, jeden z organów „Narodnego komitetu”, naczelnej władzy ukraińców galicyjskich, mianowicie ludowa „Narodna Słowa”, zamieszcza następujące „dowcipy” na temat tej ugody:

„Podajmy pogody — i suse — królestwu zasady warunków ugody, na jakie ludki ukraińskie, zamknąwszy oczy, z cysłem zmienione może się zgodzić; godaliśmy się bez żadnych zastrzeżeń na masowe bankructwo całej polskiej szlachty; odstępujemy wszystkie miejsc. Dąbrowy w Stanisławowie i Włocławek (wieloletnia) dla „narodowych działaczków polskich”; dajemy pełną zgodę na to, aby nawet 90 procent ludów jednego dnia chobało się wywieszac (!)”

Kto wie, czy w tym „smaczonym” dowcipie nie jest ukryte prawdziwe pojmovanie ugody polsko-ruskiej ze strony ukraińców.

Wyrok w procesie o milionowy spadek.

We czwartek w nocy spadł we Lwowie wyrok w sensacyjnym procesie. Trybunał w 3 godzinnej naradzie wydał wyrok, uznając Belchowskiego i Kaufmanna winnymi zbrodni wymuszenia na rodzinie Boguckich, który odziedziczył spadek po s. p. hr. Wolańskim, natomiast uwalnijający Schratterowa.

Belchowski skazany został na 2 lata ciężkiego więzienia z postem co miesiąc, Kaufmanna na rok ciężkiego więzienia z postem co miesiąc i na poniesienie kosztów procesu.

Obroncy winili zażalenie nieważności i odwołanie od wysokiego wymiaru kary.

Za kilka dni obędzie się rozprawa przeciw adw. Schratterowi, który z powodu choroby nie mógł brać udziału w tej rozprawie.

Wynody prokuratora. Interesujące były wywoly prokuratora, który oświadczył postępowaniu oskarżonych i Tomaszewski obaw Boguckich, Groźby oskarżonych mogły wywołać obawę u Boguckich.

S. p. Wolański zmarł bezżenny, pozostawiający milionowy majątek.

Bardzo niefortunnie dla siebie postąpił pp. Boguccy, że już choćby z prostej przyczynności nie przywołali do ustnego rozporządzenia, choćby



„Ręca w górę!” Groźny buldog (Patrz artykuł).

jednej osoby, będącej mężem zaślubienia i Wolańskich.

Przy testamentach byli i Belchowski — Nie mieli pp. Boguccy żadnej pewności, czy piśmenny testament nie znajdzie się. Możliwość istnienia testamentu piśmennego była. Przemawiając za tem mogło to, że Wolański byłby prawdziwie dalszymi krewnymi, ale za spadkobiercami nazwiska rodzowego, a zatem jest przeciw wywieszaniu szlachty polskiej do splendoru nazwiska.

Gdyby taki testament się znalazł, lub gdyby ktoś przypadł, że taki testament był — wyciągnęliby różni inni ludzie rękę po miliony — a to ściągnęliby na pp. Boguckich cały szereg procesów cywilnych a może i dochodzą karnych.

Mimo wpływu szeregu lat istniały i utrzymywali się pogłoski, że piśmenny testament był, a uszny był fikcyjny.

Nawet wyrok dochodzą karnych z r. 1906 — nie mógłi pozbawić pp. Boguckich na przyszłość obawy.

Najniebezpieczniejszym był w tym wypadku Belchowski — i z nim się liczone. Belchowski korzystał z obaw Boguckich, aby przy pomocy adw. Schratteera dokonywał systematycznych wymszeń.

Odparcia napsęd. Wiedzielska „Arbeiter Zig” przyniosła pod tytułem Galicyjska sprawa spadkowa” powiadrzenie memoriału, wczesnego przez hr. Dzieduszyckiego w sprawie Wolańskiego i Boguckiego i przy tej sposobności pod adresem posła do Rady państwa exc. dra Głabńskiego wystosowała ostre ataki Różne pisma polskie skorzystały również z tej sposobności, aby rzucić się w sposób gnipt i bandycki na b. prezesa Kola.

Otóż wczoraj „Arbeiter Zig” zamieszcza sproutowanie, jakie otrzymała od dra Głabńskiego. Dr Głabński zaprzecza kategorycznie, jakoby zamierz zływał swój mandat do Rady państwa.

Sproutowanie powiada dalej: „Prawdą jest, iż przed dwoma laty jedna ze stron procesowych wraz ze swoim obrońcą zwróciła się do mnie, ja-

ko prezesa Kola polskiego, z zażaleniem, iż w sprawie karnej Wolański-Bogucki popelniono rzekomo ze strony prokuratorji lwowskiej wielkie naduzycia i proszono mnie o interwencję u ministra sprawiedliwości, jakoteż o wniesienie interwencji w Izbie poselskiej, stanowiącej jednak odwołaniem wszelkiej interwencji, a po zasięgnięciu informacji a strony miarodajnej nie dopuszczając do wniesienia interwencji w tej sprawie”. Wreszcie dr Głabński oświadcza, że „drowi Tennerowi nie dawaj żadnego piama podkającego ani do jakiegos rodzaju dworu, ani też do kogokolwiek innego w tej sprawie”.

Książka cioci Eulalii.

Konflikt w hiszpańskiej rodzinie królewskiej. — „Przędza życia”. — Infancta Eulalia a król Alfons XIII. — Rozwiedzenia z mgłom-utracąszum. — Ublubienca ludu — Książeczka krwi w stosunkach z socjalizmem. — Głuteczne podanie się woli króla.

Niemalby rozgłos w świecie uzyskał konflikt w hiszpańskiej rodzinie królewskiej, którego przyczyną odsłoniła na chwilę miżeryę stosunków, a skrupulatnie ukrywana pod płaszczykiem blyszczącego ceremoniału dworskiego i ekscyzywności, którą — niby murem chłaskiem — „wysoko i „najwyższ” położone rodziny, oddzielała się od reszty społeczeństwa.

Dla zrozumienia konfliktu, nieodzowne są niektóre data heraldyczne, szaczerpnie z dziełw hiszpańskiej rodziny królewskiej. Infancta Eulalia, która popadła w konflikt z głową rodziny, panującą królem Alfonssem XIII, jest jego stryjczką ciotką, gdyż jest młodszą siostrą rodzimą Izabeli II, babki Alfonsa XIII. Wyszła ona za mąż za księcia Antoniego orlańskiego, z którym miała dwóch synów. Matkównowie atoli rozszali się definitywnie w r. 1900, a o tego czasu mianka infancta Eulalia wzięła cześć roku w Paryżu, resztę zaś czasu spędza w Monachium, gdzie jej

Na wszystkich dworcach... najlepszy w świecie... WŁOWIE JOZEF WEKSLER W KRAKOWIE... Dłgi w spłatach ratujacych. Przeróbki „Palseloni” na Gramofon. Wszelkie płyty prów anulowanych po 8 kor. Gramofon koncertowy a 10-ma podwojonej płytkami 50 kor.

WISKA Pedancka Pralnia Bielizny oraz Chemiczna Pralnia i Farbiarnia Garderoby w Krakowie przy ulcy Brackiej 1. 5 poszukuje na prowincyi osób trudniących się z braniem bielizny.

Drobne ogłoszenia
za 1 hal. od wyżej oznaczonej kwoty

Poszukiwane:
Chłopiec
mieszkał do umiarkowania na praktyce w większym zakładzie maszynkim, w większym mieście prowincjonalnym ewentualnie w kwocie. Zaakceptowanie z posiadaniem warunków pod adresem Józef Domański 19 Kraków, proszę o okazanie kurtki i pasmowego. 1738

Firma A. Haum Kraków, Mały Rynek, poszukuje zdolnego podręcznika, ośmiomiesięcznego, do lat 17. 1754

Biurowo elektrotechniczne
poszukuje chłopca do praktyki biurowej z zakończonej 2 klasy wydziału gimnazjalnego. Zgłoszenia przyjmują inżynier Josef Binder i inż. Gertrudy 22. 1766

Ucznia do praktyki kowalstwa przyjmie zaraz. Jan Komorek, majster kowalski Bielsko Bialskie 19. 1769

Cukiernia
W Nowaka w Bochni przyjmie ucznia, pierwszeństwo mają chłopcy z lepszych domów z początkowymi szkołami. 1760

Praktykant
do handlu korzennozem zostanie zaraz przyjęty ale tylko z miejscowoi i dobrej opinii u Michała Nodzeńskiego, Kraków Florjanka 40. 1764

Cukiernia Aleksandra Bolytkowicza skieruje w Jarosławu praktykę zaraz dwóch zdolnych pomocników. 1769

Do sąsiedztwa:

Dwór Podolany, stały i poezia Telony — sprzeda kilkanaście sztuk bydła krów i jałówek. 1766

Tanio do sprzedania sklep z wydziału kłusami z powodu wyjazdu ul. Topolowa L. 15 w Krakowie. 1768

Sprzedam lub zamienię na fotelek z dołymi i obywateli bodźkami mieszkalnymi i grupami artystycznymi, białe stacy i poczty nad rzeką lub polskimi w szerokiej Galicji lub w Krakowie z następną dworną pod Krakowem w Koberzyńcu zamieszkałym przez wojsko, roczny czynsz 7400 kor. i paręle budowlana w Krakowie, na Zwierzynie 800 sąni kwadratowych, A. Wolny Stanisławów. 1719

Rarygodną lekcyjną książkę, którą otrzymał w swoim czasie, traktując o jednej pewnej stronie, która zawierała wiele ciekawych i nowych wiadomości, które do dzisiaj do nas nie dochodziły. Wraz z nią jest kilka innych, które są w rękopisach i w drukach. Wymagane są 100 kor. i paręle budowlana w Krakowie, na Zwierzynie 800 sąni kwadratowych, A. Wolny Stanisławów. 1719

Wylęczona sprzedaż kłusowatych zegarków Berlinu w ładnej oprawie, z dobrą 10-letnią gwarancją, za sekondową ceną, w nocy świątecznej K. 350. Na ładnie wysyłam darmo i opłatnie listem katalogi zegarków, wyrobów jubilerskich i jubilerskiego srebra, cześci składowej zegarków, wszelkiego rodzaju zegarków i instrumentów muzycznych. 1740

P. F. AMM Kraków ul. Żelazna 3-40

Opatrzony przez D. C. Schmidt, lekarza, w Krakowie, ul. Żelazna 3-40

Niezrównany jest wybór tanich i dobrych przedmiotów do użytku i różnorodnych podarunków w moim głównym katalogu, który przesyłam 4000 razy, który każdemu na ładnie darmo i opłatnie się wysyła. 1282

C. i. k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w BrdX Nr. 748 (Czechy).

Wydawca: Lucyna Szczepańska

Masza ochronna: „Kotwica“
Liniment, Capicel comp.,
Kotwicznego Pain-Expelleru
jest powszechnie znane jako wyjątkowo silne i skuteczne w odciążaniu nerwów i znieczulaniu bóli; do nabycia we wszystkich punktach aptek pod oznaczeniem K. 1.40 i K. 1.40. Przy kupnie tego wyjątkowo silnego środka dającego trwałe przywrócenie tylko bezsilnym i przynosi w podziałach z naszą ochronną marką „Kotwica“, winna być ostrożnie sprawdzona oryginalnie.
Apteka Dr. Richtera
w „Złoty Lwów“
w PRADZE, ulica Kłobucka 10.

Stosownie do podarki. Skrypcze do nauki ze smyżkami i pudłem. Kompletnie K. 12.

4000 wzorów wszelkiego rodzaju przedmiotów do użytku i podarunków zawiera nasz najnowszy katalog główny, który przesyłamy darmo i opłatnie wysyłamy. 1817
C. i. k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w BrdX Nr. 758 (Czechy).

Stosownie do podarki. Skrypcze do nauki ze smyżkami i pudłem. Kompletnie K. 12.

Jan Konrad z nowym wyjątkowo tanim katalogiem 4000 wzorów przedmiotów do użytku i podarunków, przesyłamy darmo i opłatnie. 1289

Blaczego?
kupuje kalosze tylko u Fränkla

Gdyż jestem przekonana, że jest tam największy wybór najnowszych fasony i najtaniej kupię.
Największy wybór obuwia mego skiego damskiego i dziecięcego po tanich i stałych cenach.

Afred Fränkel
Sp. kom.
Kraków, Rynek pl. 14.
Zastępca: L. Steigler.

Grand Prix wybitna (sierpień 1900. 730 1
Kwizdy restytucyjny fluid
Płyn do nacierania koni.
Cena 1 flaszki K. 250
Przez 60 lat w Europie i w wydziałach azjatyckich używany do wzmocnienia sił przed jazdą i do odzyskania takowych po wielkich trudach, proste używanie takich i t. p. Umocniła koniom odciążając nadzwyczajnie ich reumatyzm przy trawieniu.

Kwizdy restytucyjny fluid
Nerwa, ostatek i opłatnie prawem ochronione.

Franciszek Jan Kwizda
a. i. k. asystent węgierski, kral. reumatyk i kral. balneolog. a. i. k. nadworny dostawca, wiedeński, Korneuburg koło Wiednia

Intymny smyrudek
Dywan ścienny
Nr. 2097 pierzelek, jakobek, jedwabów, obrotów, sztyw, o rozmaitych kształtach np. lwa, psa, sary, jelenia, wytkany w pięknych barwach na 100 cm. szerokości 200 cm. długości za cenę K. 450. Nr. 2098. Tak sam 30 cm. szerokości 100 cm. długości tylko K. 450. Borkaty wybór garniturów stolowych i łóżek, kółek, danielowych, kółek etc. Zadne rzykoł Zamiana dowolna lub zwrot pieniężny. Przeważa na pobranie lub poprzednim nadaniem należytym.
JAN KONRAD
c. i. k. nadworny dostawca, dom eksportowy w BrdX Nr. 720 (Czechy). 1289

Tanie pierzele
1 kg. szarych dobrych, akobanych 2 K. 150
1 kg. najlepszych pólbielnych K. 280
1 kł. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.

Gotowa pościel
a gotowa, czarna, niebieska, biała lub różnego namalowania. Pół 150 cm. długości, 120 cm. szerokości i dwie poduszki każda 90 cm. długości, 60 cm. szerokości, napoleoński nowym szarem, bardzo przewiewny, w szarym kolorze K. 150, półbielony K. 200, szary K. 250, szary K. 300, szary K. 350, szary K. 400, szary K. 450, szary K. 500, szary K. 550, szary K. 600, szary K. 650, szary K. 700, szary K. 750, szary K. 800, szary K. 850, szary K. 900, szary K. 950, szary K. 1000.

Gotowa pościel
a gotowa, czarna, niebieska, biała lub różnego namalowania. Pół 150 cm. długości, 120 cm. szerokości i dwie poduszki każda 90 cm. długości, 60 cm. szerokości, napoleoński nowym szarem, bardzo przewiewny, w szarym kolorze K. 150, półbielony K. 200, szary K. 250, szary K. 300, szary K. 350, szary K. 400, szary K. 450, szary K. 500, szary K. 550, szary K. 600, szary K. 650, szary K. 700, szary K. 750, szary K. 800, szary K. 850, szary K. 900, szary K. 950, szary K. 1000.

S. BENISCH w Deschenitz
Bogato ilustrowany cennik darmo i opłatnie. (Czechy)

MARYA BIEDRON
począł ul. Zwierzynieckiej 1. 22, Kraków.
przy najniebezpieczniej Coarskiej i salomonowej

NAFTE
Wylęczona sprzedaż Hr. Skrzywickiego, po cenach przystępnych. Rozwój nafaty darmo, obługa sumienna. Utrzymać oprzeżenie o jasną pamięć.
Z głębokim szacunkiem
M. Biedron.

4000 wzorów wszelkiego rodzaju przedmiotów do użytku i podarunków zawiera nasz najnowszy katalog główny, który przesyłamy darmo i opłatnie wysyłamy. 1817
C. i. k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
w BrdX Nr. 758 (Czechy).

Blaczego?
kupuje kalosze tylko u Fränkla

Gdyż jestem przekonana, że jest tam największy wybór najnowszych fasony i najtaniej kupię.
Największy wybór obuwia mego skiego damskiego i dziecięcego po tanich i stałych cenach.

Afred Fränkel
Sp. kom.
Kraków, Rynek pl. 14.
Zastępca: L. Steigler.

Blaczego?
kupuje kalosze tylko u Fränkla

Gdyż jestem przekonana, że jest tam największy wybór najnowszych fasony i najtaniej kupię.
Największy wybór obuwia mego skiego damskiego i dziecięcego po tanich i stałych cenach.

Afred Fränkel
Sp. kom.
Kraków, Rynek pl. 14.
Zastępca: L. Steigler.

Grand Prix wybitna (sierpień 1900. 730 1
Kwizdy restytucyjny fluid
Płyn do nacierania koni.
Cena 1 flaszki K. 250
Przez 60 lat w Europie i w wydziałach azjatyckich używany do wzmocnienia sił przed jazdą i do odzyskania takowych po wielkich trudach, proste używanie takich i t. p. Umocniła koniom odciążając nadzwyczajnie ich reumatyzm przy trawieniu.

Kwizdy restytucyjny fluid
Nerwa, ostatek i opłatnie prawem ochronione.

Franciszek Jan Kwizda
a. i. k. asystent węgierski, kral. reumatyk i kral. balneolog. a. i. k. nadworny dostawca, wiedeński, Korneuburg koło Wiednia

Intymny smyrudek
Dywan ścienny
Nr. 2097 pierzelek, jakobek, jedwabów, obrotów, sztyw, o rozmaitych kształtach np. lwa, psa, sary, jelenia, wytkany w pięknych barwach na 100 cm. szerokości 200 cm. długości za cenę K. 450. Nr. 2098. Tak sam 30 cm. szerokości 100 cm. długości tylko K. 450. Borkaty wybór garniturów stolowych i łóżek, kółek, danielowych, kółek etc. Zadne rzykoł Zamiana dowolna lub zwrot pieniężny. Przeważa na pobranie lub poprzednim nadaniem należytym.
JAN KONRAD
c. i. k. nadworny dostawca, dom eksportowy w BrdX Nr. 720 (Czechy). 1289

Tanie pierzele
1 kg. szarych dobrych, akobanych 2 K. 150
1 kg. najlepszych pólbielnych K. 280
1 kł. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 4